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Vintern som försvann…
Trots några ihärdiga försök av Kung Bore, blev det inte 
mycket till vinter i år. Det vara bara under några januari-
veckor, som snön lyste vit och vi hade minusgrader.
 Särskilt februari, som brukar vara en pålitlig vintermånad, 
blev rekordmild, med ett väder som snarare förde tankarna 
till april. Snötraktorerna hos Nacka Drift & Skötsel har en-
dast varit igång vid några tillfällen, och våra fastighetsskö-
tare kunde istället ägna sig åt vårsysslor…

SenatenMagiska ögonblick 
i Burma...
Mitt i staden  Rangoon, på en stor kulle ligger den 
som en jättelik uppenbarelse – Burmas  heligaste 
helgedom, Shwedagon – »den gyllene pagoden«.
 2600 år gammal, och därmed Burmas och värl-
dens äldsta pagod. Nästan ett hundra meter hög 
och täckt av tusentals plattor, förgyllda med riktigt 
guld. I toppspiran finns tusentals diamanter och 
rubiner. Allt glittrar och glänser i det skarpa sol-
ljuset.
 Här finns många människor, barn, gamla och 
familjer. Man tänder rökelse, små oljeljus och 
lämnar blommor och andra gåvor vid de många 
buddhafigurerna som finns här.  Vi vandrar runt 
på denna heliga plats barfota. Stenplattorna är så 
varma att man knappt kan gå på dem.
 Skönheten, dofterna och den speciella stäm-
ningen att bara vara här, tar nästan andan ur oss…

Sextio mil in i landet, ligger den förtrollande sjön – 
Inle Lake, inramad av grönklädda berg. Sjön är 20 
km lång och hälften så bred, men mycket grund – 
bara 2–3 m djup.
 Här bor Inthafolket, i små byar ute på vattnet 
och runt stränderna. Man har sina odlingar på 
flytande öar, som fästs med bambupålar på botten. 
Bostadshusen står på träpålar. Här lever och ar-
betar flera tusen personer, med småindustrier och 
fiske. Några små hotell finns också ute på vattnet. 
 Det vilar ett underbart lugn över platsen – sjön 
är nästan spegelblank, och en varm sol stiger upp 
över bergen. Har man tur kan man se de beröm-
da ”enbensroddarna”. Folket här har utvecklat 
en speciell teknik, när det gäller att ro sina båtar,  
man tar åran runt bara en fot – och tar sig fram på 
detta fascinerande sätt…

Bagan var huvudstad i konungariket med samma 
namn, mellan ca 1050–1290 e. Kr. Under dessa ca 
250 år uppfördes en mängd tempel, pagoder och 
stupor som världen aldrig skådat. De kan ha varit 
10.000 till antalet, på en yta av 13 gånger 8 kilo-
meter. Jordbävningar, väder och vind, har tärt hårt 
på helgedomarna – idag finns trots allt ca 2.300 av 
dem kvar. 
 En timme före solnedgången far vi dit. Man får 
klättra upp på några av dem, och vi får en otro-
lig utblick över landskapet. Det är en intensiv 
grönska, efter den just avslutade monsunen. Alla 
pagoder och stupor runt omkring oss färgas gyl-
lene guldgula av solens sista strålar! Det är helt 
vindstilla och tyst – och känns nästan som om 
tiden stannat – några ögonblick av sann magi…

Text och foto
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Vårstädning 11 maj
Den gråa och mulna vintern är äntligen 
över och våren är här! Fåglarna kvittrar och 
snart tittar vårblommorna fram. Dagarna 
blir längre och kanske blir det varmare.

Då vill man vara ute och njuta av blommor 
och blad. För att vi ska få det fint utanför 
våra hus behöver vi hjälpas åt. Föreningens 
vårstädning blir söndag 11 maj kl.10.00 –
12.00. Samling utanför Gårdshuset.

Ju fler vi blir som hjälps åt desto lättare går 
det och desto finare blir våra grönområden.

När vi är klara bjuds på korv och fika.

Välkomna/Gröna Gruppen.



Större lägenhet sökes 
Vi har en 2:a på Kantatvägen 29,  
2 tr, 69 kvm och söker efter ett större 
boende inom Senaten – en 3:a eller 
en 4:a. 

Finns det någon som letar efter min-
dre, så hör gärna av er: 

Ring Simona på 0709-74 91 21  
eller maila till simona@campeanu.eu 
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Senatens naturmark
Styrelsen har ju vid ett flertal tillfällen skrivit och informerat om 
olika åtgärder i våra grönområden. Då har vi främst tänkt på rabatter, 
häckar och buskar runt husen samt de träd som står vid portarna.
Vi har nu under hösten anlitat HSB Mark och Trädgård för genom-
gång av den naturmark som tillhör föreningen. Naturmark kan för-
klaras med skog eller grönområden som inte är anlagda.
 Dessa områden kräver väldigt lite skötselinsatser men behöver 
ändå ett visst underhåll för att kunna vara en trygg och säker miljö 
att vistas i.
 Föreningens naturmark 
finns på gränsen till vil-
lorna som ligger längs med 
Värmdövägen på baksidan av 
gårdshuset, en bit av sko-
gen från vändplanen vid 
Kantatvägen 11 och snett upp 
till baksidan av Kantatvägen 
23. Även den lilla dungen mel-
lan Kantatvägen 13–17 och 
Kantatvägen 3–9 är natur-
mark och till sist är det baksi-
dan av Kantatvägen 25–29.
 Efter genomgång av vår 
naturmark har föreningen nu 
fått åtgärdsförslag för de olika 
områdena. Dessa åtgärdsför-
slag har diskuterats igenom 
med Nacka Drift och Skötsel, 
som kommer att ansvara för genomförandet.
 Åtgärderna är lite olika beroende på i vilket område det gäller, men 
gemensamt för alla är att ta bort en del träd om står för nära husen 
eller andra träd. Gallra bort sly och en del tät markvegetation samt 
de träd som på något vis är skadade.
 Vi ska eftersträva att naturmarken blir varierad, vi ska tänka på att 
fåglar och smådjur kan få ett naturligt skydd samtidigt som det också 
ska finnas lite öppna ytor, så att till exempel en fin ek eller annat 
träd kan breda ut sig.
 Alla åtgärder kommer inte att genomföras samtidigt, utan ske i 
olika omgångar.  Arbetet med naturmarken kommer att påbörjas på 
senvintern – tidig vår. Vi ska då också sätta upp fågelholkar på lämp-
liga ställen.
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Installationen av  
värmepumpar slutförd
Som tidigare meddelats i Senatenbladet vad gäller installa-
tion av värmepumpar så har nu arbetet slutförts och från-
luftsvärmepumparna är driftsatta.
 Installationen påbörjades i november (något försenat) men 
redan i december driftsattes den 
första värmepumpen. Därefter har 
de driftsatts en efter en utan några 
större problem.
 I februari var alla värmepumpar 
på plats och därefter, i ca 2 veckor,   
genomfördes provdrift med diverse 
injusteringar som avslutades med 
en besiktning av en besiktnings-
man för vara säkra på att allt är 
gjort enligt överenskommet avtal.
 Enligt den första utvärderingen 
som gjorts på hur mycket el vi till-
för värmepumparna i förhållande 
till vad vi får ut i form av värmeenergi ser det väldigt positivt 
ut. Förhållandet ligger mellan 4–5 gånger vilket är mycket bra 
men självklart krävs en längre period för att se det verkliga 
resultatet. Föreningen har i och med det här tagit ett stort 
steg i fråga om miljö och energisparande. Vintern blev som 
bekant väldigt snäll emot oss i fråga om uppvärmning, så 
även där har föreningen sparat in pengar. Vi har nu en effek-
tiv ny fjärrvärmecentral samt nyinstallerade värmepumpar 
som på sikt kommer att spara mycket pengar till föreningen 
och medlemmarna.
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Senatens ordinarie 
årstämma
Tisdagen den 20 maj klockan 19.00 är alla 
medlemmar välkomna på årsstämman för 
Senaten. Stämman kommer att hållas i för-
eningens gårdshus.
 Kallelse kommer att sättas upp på anslags-
tavlan i alla portar och föreningens årsredo-
visning för 2013 kommer att delas ut i brev-
lådan till alla lägenheter.

Välkommen!

Vill du jobba för vår förening?
Snart dags för föreningens årstämma och valnämnden vill gärna 
komma i kontakt  med er som kan tänka sig något uppdrag i Senaten. 
Känner du att tiden är mogen för att vara med och påverka din  
bomiljö på riktigt? Tveka inte att kontakta valnämnden!

Ola Bergqvist (sammankallande) 718 16 72
Lena Lindohf 070-498  89 01
Elsie Rosendahl 718 29 23

Uthämtning av cyklar
På Senatens städdag 13 oktober 2013 gjordes en genomgång av 
cyklar i cykelställ utanför portarna och i cykelrummen i källar-
förråden. Alla medlemmar hade uppmanats att märka upp sina 
cyklar med namn och lägenhetsnummer. De cyklar som på städ-
dagen inte var uppmärkta togs bort och ställdes undan i olika 
källarrum i föreningen.  En hel del medlemmar har sedan dess 
hämtat ut sina cyklar, eftersom de av olika anledningar inte upp-
märksammat att denna genomgång av cyklar skulle genomföras.
 Det finns dock fortfarande kvar cyklar och dessa kommer 
att stå kvar i föreningen till och med 31 maj 2014. Därefter 
kommer styrelsen se till att cyklarna transporteras bort.
Styrelsen har kontaktat polisen och rådfrågat om det är till-
låtet att göra på det här sättet, vilket det då är.
 En del medlemmar har kontaktat styrelsen med intresse av 
att köpa någon eller några av cyklarna. Styrelsen har beslutat 
att inte sälja någon av cyklarna inom föreningen.
 Styrelsen uppmanar nu alla cykelägare att snarast kontrol-
lera sina cyklar i cykelförråden. Om någon vill hämta ut en 
bortforslad cykel får man kontakta Nacka Drift och Skötsel som 
lämnar ut cykeln mot beskrivning.

Grillar utanför 
Gårdshuset
Inför kommande grillsäsong vill sty-
relsen härmed påminna om vad som 
gäller.

▸ Grillning är tillåten utanför gårds-
huset vid sofforna.

▸ Är gårdshuset uthyrt grillar natur-
ligtvis ingen annan där då.

▸ Grillkol, tändvätska och dylikt plock-
as bort och förvaras av den som gril-
lar. Det får alltså inte lämnas kvar.

▸ Likaså gäller för grillen. Denna får 
inte lämnas kvar utanför gårds-
huset, utan måste plockas in och 
förvaras hos respektive ägare.

▸ Grillen måste också hållas under 
uppsikt före, efter och under hela 
grilltiden. Detta för att undvika 
skada på annan person eller djur.

▸ Grillar som lämnas kvar kommer 
att plockas bort.

Säljes
Golfset till dam, (höger) nybörjare.
Bag, vagn och resefodral, pegar, bollar 
och handskar, skor stl. 38,5.

Allt du behöver, som nytt! 

Pris kan diskuteras.

Lena Lindohf, 070- 498 8901

Besök gärna  
Brf Senatens facebooksida

Lägenhetsbyte  
–önskas 3:a 
Vår lägenhet är en 2:a på 69 m2.

Nedre botten med uteplats där det på  
sommaren plockas smultron och tomater!

Är du intresserad?

Ring 0709-944 220 /Renée

Ulf Bergman visar Senatens nya småhus!


